
Rozliczanie projektów 

wspófinansowanych z EFRR



Zmiany w zakresie kwalifikowalności wydatków

Zmiana podejścia w zakresie stosowania zasady zakazującego podwójnego 

dofinansowania.

Podwójne dofinansowanie oznacza w szczególności: 

więcej niż jednokrotne przedstawienie do rozliczenia tego samego wydatku albo tej 

samej części wydatku ze środków UE w jakiejkolwiek formie (w szczególności dotacji, 

pożyczki, gwarancji/poręczenia),

Zmiana: 

• brak cezury czasowej, 

• wyłącznie ze środków UE.
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Zmiany w zakresie kwalifikowalności wydatków

Zamówienia nie objęte ustawą Prawo zamówień publicznych

• Rezygnacja z procedury rozeznania rynku.

• Zasada konkurencyjności dla zamówienia od 50.000 zł netto. 

• Komunikacja ZAMAWIAJĄCY - OFERENT wyłącznie za pośrednictwem BK2021
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Zmiany w zakresie kwalifikowalności wydatków

Zamówienia nie objęte ustawą Prawo zamówień publicznych 

Zasada konkurencyjności 

1. Komunikacja w postępowaniu o udzielenie zamówienia, w tym ogłoszenie 

zapytania ofertowego, składanie ofert, wymiana informacji między zamawiającym 

a wykonawcą oraz przekazywanie dokumentów i oświadczeń odbywa się pisemnie 

za pomocą BK2021, z zastrzeżeniem pkt 2 i 3.

4. W przypadku gdy wnioskodawca rozpoczyna realizację projektu na własne 

ryzyko przed podpisaniem umowy o dofinansowanie projektu, upublicznia 

zapytanie ofertowe w sposób określony w pkt 1, do czego instytucja 

ogłaszająca nabór wniosków o dofinansowanie projektu zobowiązuje 

wnioskodawców w regulaminie wyboru projektów.

DO CZASU OGŁOSZENIA KONKURSÓW 21-27: POPT.21.27.00-IZ.00-00-001/21
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Zmiany w zakresie kwalifikowalności wydatków

Zmiany w zakresie kwalifikowalności podatku od towarów i usług (VAT) 

Podatek od towarów i usług będzie stanowił wydatek niekwalifikowalny. 

W drodze wyjątku podatek od towarów i usług będzie kwalifikowalny na zasadach 

ogólnych w działaniach:

• Potencjał klastrów i Inteligentnych Specjalizacji Pomorza – projekty grantowe;

• E-usługi publiczne;

• Wsparcie przedsiębiorstw – projekty grantowe;

• Różnorodność biologiczna i krajobrazu – projekty edukacyjne;

• Infrastruktura drogowa;

• Infrastruktura edukacji przedszkolnej; 

• Infrastruktura edukacji włączającej i zawodowej - kwalifikowalny dla edukacji włączającej;

• Infrastruktura społeczna;

• Infrastruktura społeczna – programy rewitalizacji.
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Zmiany w zakresie kwalifikowalności wydatków

Zmiany w zakresie kwalifikowalności podatku od towarów i usług (VAT) 

1. Podatek VAT w projekcie, którego łączny koszt jest mniejszy niż 5 mln EUR

(włączając VAT), może być kwalifikowalny, z zastrzeżeniem pkt 8.

2. Podatek VAT w projekcie, którego łączny koszt wynosi co najmniej 5 mln EUR

(włączając VAT), jest niekwalifikowalny, z zastrzeżeniem pkt 3.

3. Podatek VAT w projekcie, którego łączny koszt wynosi co najmniej 5 mln EUR

(włączając VAT), może być kwalifikowalny, gdy brak jest prawnej możliwości 

odzyskania podatku VAT zgodnie z przepisami prawa krajowego, z zastrzeżeniem 

pkt 8.

8. W SZOP, regulaminie wyboru projektów lub umowie o dofinansowanie projektu 

IZ/IP/IW w ramach EFRR/FS/FST może wyłączyć możliwość kwalifikowania podatku 

VAT

Kwalifikowalność podatku VAT podlega dodatkowym ograniczeniom wynikającym z 

zasad udzielania pomocy publicznej.
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Zmiany w zakresie kwalifikowalności wydatków

Zmiany w zakresie kwalifikowalności podatku od towarów i usług (VAT) 

4. Ponowne badanie kwalifikowalności podatku VAT jest wymagane w przypadku 

zmiany łącznego kosztu projektu mającej wpływ na kwalifikowalność VAT.

5. Do przeliczenia łącznego kosztu projektu, o którym mowa w pkt 1-3, stosuje się 

miesięczny obrachunkowy kurs wymiany walut stosowany przez KE, aktualny w 

dniu zawarcia umowy o dofinansowanie projektu, a w przypadku, o którym mowa 

w pkt 4 – w dniu zawarcia aneksu do umowy wynikającego ze zmiany łącznego 

kosztu projektu.
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Zmiany w zakresie kwalifikowalności wydatków

Zmiany w zakresie kwalifikowalności kosztów pośrednich 

Koszty pośrednie będą stanowiły wydatek niekwalifikowalny.

W drodze wyjątku koszty pośrednie będą  kwalifikowalne w działaniach:

• Badania i innowacje w przedsiębiorstwach;

• Potencjał klastrów i Inteligentnych Specjalizacji Pomorza – projekty grantowe; 

• Wsparcie przedsiębiorstw - projekty grantowe; 

• Różnorodność biologiczna i krajobrazu  - projekty edukacyjne;

• Infrastruktura edukacji przedszkolnej;

• Infrastruktura społeczna;

• Infrastruktura społeczna – programy rewitalizacji.
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Zmiany w zakresie kwalifikowalności wydatków

Zmiany w zakresie kwalifikowalności kosztów pośrednich 

Koszty pośrednie dla wskazanych działań mogą być kwalifikowalne: 

• w wysokości do 7% kwalifikowalnych kosztów bezpośrednich projektu;

• w wysokości do 15% kwalifikowalnych kosztów bezpośrednich personelu. 

Powyższe zostanie określone z SZOP. 
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Zmiany w zakresie kwalifikowalności wydatków

Rozliczanie projektów, których łączny koszt nie przekracza równowartości 

200 tys. EUR

Zgodnie z art. 53 ust. 2 rozporządzenia ogólnego, projekt, którego łączny koszt 

wyrażony w PLN nie przekracza równowartości 200 tys. EUR w dniu zawarcia umowy o 

dofinansowanie projektu (do przeliczenia łącznego kosztu projektu stosuje się miesięczny 

obrachunkowy kurs wymiany waluty stosowany przez KE10, aktualny na dzień ogłoszenia 

naboru), rozliczany jest obligatoryjnie za pomocą uproszczonych metod rozliczania 

wydatków.

Obowiązek stosowania uproszczonych metod rozliczania wydatków, o którym mowa w art. 

53 ust. 2 rozporządzenia ogólnego, nie dotyczy:

a. projektów otrzymujących wsparcie w ramach pomocy publicznej, które nie stanowi 

pomocy de minimis, w tym projektów łączących pomoc publiczną i pomoc de minimis,

b. projektów z obszaru badań i innowacji, o ile IZ wyłączyła projekt z tego wymogu, a 

komitet monitorujący wyraził uprzednią zgodę na takie wyłączenie.
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Zmiany w zakresie kwalifikowalności wydatków

Rozliczanie projektów, których łączny koszt nie przekracza równowartości 

200 tys. EUR

Kwota ryczałtowa jest określona w projekcie budżetu uzgodnionym ex ante przez właściwą 

instytucję będącą stroną umowy na etapie zatwierdzania wniosku o dofinansowanie projektu, 

którego łączny koszt wyrażony w PLN nie przekracza równowartości 200 tys. EUR (do 

przeliczenia łącznego kosztu projektu stosuje się miesięczny obrachunkowy kurs wymiany 

waluty stosowany przez KE11, aktualny na dzień ogłoszenia naboru).

Warunki rozliczania kosztów uproszczoną metodą rozliczania wydatków określa umowa 

o dofinansowanie projektu, w  szczególności: 

a) nazwę i koszt objęty uproszczoną metodą rozliczania wydatków, 

b) wskaźnik rozliczający uproszczoną metodę rozliczania wydatków (nie dotyczy stawki 

ryczałtowej),

c) dokumenty potwierdzające osiągnięcie rezultatów, wykonanie produktów lub zrealizowanie 

działań zgodnie z zatwierdzonym wnioskiem o dofinansowanie projektu (nie dotyczy stawki 

ryczałtowej).
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Zmiany w zakresie kwalifikowalności wydatków

Rozliczanie projektów, których łączny koszt nie przekracza równowartości 

200 tys. EUR

Koszty rozliczane uproszczoną metodą rozliczania wydatków są traktowane jak wydatki 

faktycznie poniesione. Nie ma obowiązku gromadzenia faktur i innych dokumentów 

księgowych o równoważnej wartości dowodowej na potwierdzenie poniesienia wydatku w 

ramach projektu.

Rozliczenie kosztów za pomocą uproszczonej metody rozliczania wydatków dokonywane jest w 

oparciu o faktyczny postęp realizacji projektu i osiągnięte wskaźniki.

W przypadku kwot ryczałtowych – niezrealizowanie w pełni wskaźników produktu lub rezultatu 

objętych kwotą ryczałtową, dana kwota jest uznana za niekwalifikowalną (rozliczenie w 

systemie „spełnia – nie spełnia”).
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Rozliczanie projektu - zmiany

Dofinansowanie wypłacane jest w szczególności w formie zaliczki na pokrycie wydatków 

kwalifikowalnych w ramach Projektu, z zastrzeżeniem dostępności środków na rachunku 

Płatnika oraz Instytucji Zarządzającej. 

Zaliczka udzielana jest do wysokości udziału dofinansowania w płatności. 

W przypadku, gdy dla weryfikowanego Wniosku o płatność Beneficjent nie złoży żądanych 

wyjaśnień lub nie usunie braków formalno-rachunkowych oraz merytorycznych, pomimo 

dwukrotnego wezwania, Instytucja Zarządzająca może podjąć decyzję o wstrzymaniu wypłaty 

do czasu złożenia przez Beneficjenta stosownych wyjaśnień oraz spełniającego wymogi 

formalno- rachunkowe i merytoryczne Wniosku o płatność. 
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Rozliczanie projektu - zmiany

W przypadku złożenia więcej niż jednego Wniosku o płatność w okresie 3 miesięcy, licząc od 

daty złożenia poprzedniego Wniosku o płatność, Instytucja Zarządzająca ma prawo zażądać 

ujęcia wydatków przedstawionych w poszczególnych Wnioskach o płatność w jednym Wniosku 

o płatność.
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Rozliczanie projektu - zmiany

Beneficjent jest zobowiązany do wykazania i opisania we Wniosku o płatność, które z działań 

zaplanowanych we Wniosku o dofinansowanie zostały już zrealizowane oraz w jaki sposób ich 

realizacja wpłynęła na sytuację osób z niepełnosprawnościami, a także na równość kobiet i 

mężczyzn lub innych grup wskazanych we Wniosku o dofinansowanie Projektu. 

Obowiązek opisania tych działań powstaje wówczas, gdy opisywany we Wniosku o 

dofinansowanie postęp rzeczowy i rozliczane w nim wydatki dotyczą działań, przy realizacji 

których powinny być stosowane ww. zasady – zgodnie z Wnioskiem o dofinansowanie.
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